
 
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

18 августа 2022 года № 15/54 

пгт. Колпна
 

 
О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об 
итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 
протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 
использованием машиночитаемого кода при проведении дополнительных 
выборов депутата Крутовского сельского Совета народных депутатов по 

одномандатному избирательному округу № 6 
 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении 

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», 

постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 11 августа 2022 

года             № 12/91-7 «О согласовании применения технологии изготовления 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом 

и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах, 

назначенных на 11 сентября 2022 года», постановлением Избирательной комиссии 

Орловской области от 24 мая 2022 года № 8/56-7 «О возложении исполнения 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума на территории Орловской области» 

территориальная избирательная комиссия Колпнянского района  РЕШИЛА: 



1.  Применить технологию изготовления протоколов участковых комиссий об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования  в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием 

машиночитаемого кода (далее – Технология) на  дополнительных выборах депутата 

Крутовского сельского Совета народных депутатов по одномандатному 

избирательному округу № 6 на избирательном участке № 350. 

2. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 350                        

не позднее 21 августа 2022 года принять решение о назначении не менее двух 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

операторами специального программного обеспечения по изготовлению протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Колпнянского района                Н.А. 

Амирханян. 

4.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Колпнянского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

Колпнянского района 

 

 

 

                          И.С. Кондрашина 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Колпнянского района 

 

 

                           Н.А. Амирханян 

                    


